Дело № 2-2547/202031 января 2020 года

(М-83/2020)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Председатель Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга Малышев А.В., рассмотрев заявление

Т.........а Е.В.

об ускорении рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛ:

27 января 2020 года Золотарев М.Ю., выступая представителем Т.........а Е.В., обратился во

Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга с заявлением об ускорении рассмотрения вопроса о принятии

искового заявления Т.........а Е.В. к М......... А.О. о применении последствий ничтожности сделки.

Председатель суда, исследовав материалы дела, находит заявление об ускорении рассмотрения дела не

подлежащим удовлетворению по следующим основаниям:

14 января 2020 года во Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга поступило исковое заявление

Т.........а Е.В. к М......... А.О. о применении последствий ничтожности сделки.

20 января 2020 года судьей Фрунзенского районного суда Санкт- Петербурга Гомзяковой В.В.

вынесены определения о принятии искового заявления к производству суда, подготовке дела к судебному

разбирательству и назначении предварительного судебного заседания на 26 февраля 2020 года;

при таком положении, председатель суда не находит оснований для принятия каких-либо мер,

направленных на ускорение рассмотрения дела, и, следуя разъяснениям Пленума Верховного Суда

Российской Федерации, данными в абзаце первом пункта 24 постановления от 29 марта 2016 № 11 «О

некоторых вопросах, возникших при рассмотрении дел о присуждении компенсации за нарушение права на

судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок», отказывает в

удовлетворении заявления об ускорении рассмотрения дела.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 6.1 Гражданского процессуального кодекса

Российской Федерации, председатель суда

ОПРЕДЕЛИЛ:

Т.........у Е.В. в удовлетворении заявления об ускорении рассмотрения дела – отказать.

Председатель                                                                                       суда  А.В. Малышев